

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

فشارها و توهین‌ها را به ایران و ایرانی روا داشته است و حالا می‌خواهد با یک عملیات روانی و تبلیغاتی، بسه اهدافی که پس از یک سال فشار اقتصادی به آن‌ها دست نیافته بود برسد. آنچه در نحوه انعکاس این دیدار، و جزئیات این دیدار بود، در تصاویر منتشر شده از دیدار «آیه» و رهبر معظم انقلاب، برگه‌هایی دیده می‌شود که نخست روی میز است و اندکی بعد «به» روی آن نشسته است، به احتمال زیاد این همان پیام ترامپ بوده است که رهبر انقلاب از پذیرش و پاسخ به آن خودداری کرده‌اند. اما چرا رهبر معظم انقلاب ترامپ را لایق مبادله پیام نیز ندانستند، چه رسد به مذاکره؟ ترامپ تکبر سیاستمدارهای آمریکایی را به اوج خود رسانده است. در ادبیات او، کوچک‌ترین احترام و پایبندی به ساده‌ترین اصول اخلاقی دیده نمی‌شود. او با گستاخی هر چه تمام‌تر ملت ایران را تروریست نامیده و از نابودی ایران سخن گفته است. چنین شخصیتی بی‌شک لایق مبادله پیام نیست؛ زیر پاسخ به او از دو حال خارج نیست؛ یا باید منطق با ادبیات زشت خود وی باشد که چنین پاسخی در شأن مقامات کشورمان نیست؛ یا باید محترمانه و مبتنی بر ادب و اخلاق باشد که وقتی با شخصیتی مثل ترامپ روبه‌رو هستید، رفتار محترمانه با وی نتیجه‌ای جز افزایش توهم و تکبر او و باز شدن راه برای گستاخی بیشتر از سوی وی نخواهد داشت. اما وجه مهم دیگر این دیدار، منطق محکم ایران در رد درخواست مذاکره و پیام ترامپ بود. با وجود برخورد محکم مقام معظم رهبری با نقشه ترامپ و دوستانش برای این‌که نشان دهند ایران موجب نبست مذاکرانی شده و برخلاف تلاش آمریکا، هر گونه گفت‌وگویی را نفی می‌کند، اما مقام معظم رهبری پس از شنیدن پیام ترامپ، در میان سخنان خود نکات مهمی نیز مطرح کرده که به نظر می‌رسد حرف‌های اصولی ایران در این نبرد باشد. به‌طور قطع با پذیرش پیام ترامپ از سوی رهبری، آن هم پشت درهای بسته، از امروز شاهد بمباران رسانه‌های غربی درباره این پیام و پاسخ‌های احتمالی بودیم و این‌که ایران نیز چون کره شمالی در برابر فشارها تسلیم شده است، در حالی‌که اقدام هوشمندانه و علنی رهبری جلوی چنین سوءاستفاده‌ای را گرفت و خیلی واضح در برابر دنیا و قبل از هر نوع گزارش‌دهی «آیه» نشان داد که ایران اگرچه مرد مذاکره است اما به دلایلی که رهبری نظام ذکر کردند، این میدان را بیشتر از مذاکره، بساط حقه‌بازی افرادی می‌داند که بیش از هر چیز، به مصارف داخلی سیاست‌های خود می‌اندیشند تا کاهش تنش یا حل یک موضوع بین‌المللی.

همچنین «آیه» از قول ترامپ گفت: آمریکا به دنبال مذاکرات صادقانه با تهران است و مذاکره با آمریکا موجب پیشرفت ایران می‌شود. این ادعا را می‌توان به‌عنوان مضحک‌ترین موضع سیاسی سال از سوی آمریکایی‌ها ثبت کرد. جمهوری اسلامی ایران به مدت پنج، شش سال در موضوع هسته‌ای با آمریکا و اروپایی‌د قالب ۱ + ۵ مذاکره کرد و به یک نتیجه هم رسید؛ اما آمریکا زیر این توافق و قرارداد قطعی زد. علاوه بر آن ترامپ هر چند وقت یک‌بار به صلاوت نوبس‌ای، تحریم‌ها علیه کشورمان را افزایش داده است. در چنین شرایطی ادعای مذاکرات صادقانه، ادعای مضحکی است!

در این شرایط کدام فرد عاقلی است که دوباره با کشوری که زیر تمام توافق‌ها زده ادعای مذاکره کند؟ آنچه آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند، تسلیم جمهوری اسلامی است و پس از طرفی «برجام» به ما ثابت کرد که با مذاکره و امتیاز دادن نمی‌توان مشکلات اقتصادی را حل کرد و طعم پیشرفت و رفاه را چشید. بنابراین ادعای ترامپ که مذاکره با وی موجب پیشرفت است، زیر سؤال می‌رود. آمریکا اگر دنبال مذاکره است، نخست باید تحریم‌ها را لغو کند و دیگر این‌که به به برجام بازگردد و بپذیرد که هر نوع مسراوده و گفت‌وگویی باید در چارچوب قرارداد قطعی گذشته صورت بگیرد تا حداقل اعتمادی را که لازم است یک کشور عاقل روی آن حساب کند، ایجاد سازد.

اتهام‌زنی مجدد «مایک پمپئو» به ایران

«مورگان اور تاگوس» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در بیانیه‌ای ضمن مطرح کردن ادعاهایی ضدایرانی نوشت: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در پی «حملات اخیر ایران در منطقه» با عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق گفت‌وگوی تلفنی داشت. وزیر امور خارجه ارزیابی ما رامبنی بر این‌که ایران مسئول حمله به دو نفت‌کش در دریای عمان بوده است را با عبدالمهدی به اشتراک گذاشت. در پی رخ دادن حادثه آتش‌سوزی در دو نفت‌کش دریای عمان که هم‌زمان با حضور «شسینزو آیه» به ایران رخ داد، «ترامپ» در توفیتی خصمانه ایران را مسئول حمله به دو نفت‌کش در دریای عمان دانست.



راخیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

حادثه عمان، بهانه تازه «پنتاگون» برای اتهام‌زنی به ایران شده است. در حالی‌که تمام دنیا در انتظار معجزه یک میانجی برای کاهش تنش‌ها و دور ساختن خطر جنگ در منطقه میان ایران و آمریکا هستند، ایالات متحده باب تازه‌ای از تهدید و تهمت‌ها باز کرده و این‌بار پای نفت‌کش‌ها در میان است. «پاتریک شاناهان» سرپرست وزارت دفاع آمریکا گفت: در پی حملات به نفت‌کش‌ها در دریای عمان، دولت آمریکا به دنبال ایجاد اجماعی بین‌المللی است. به گفته شاناهان؛ «جان بولتون» مشاور امنیت ملی آمریکا و «مایک پامپئو» وزیر امور خارجه آمریکا درباره این هدف توافق دارند. شاناهان می‌گوید: آمریکا وظیفه دارد نگران تأمین امنیت تنگه هرمز باشد؛ تنگه‌ای که یک کشتی نروژی، یک کشتی ژاپنی، پادشاهی عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ۱۵ درصد از جریان نفت جهان از طریق آن عبور می‌کند و این‌ها همه دلایلی است که آمریکا می‌تواند احساس خطر کرده و تصور کند ایران که مسئول تأمین امنیت این تنگه است، خودش اقدام به ناامن ساختن آن کرده است!

آمریکا ناوها را به منطقه فرستاده و برای نفت‌کش‌ها را از نگرانی می‌کند. کمی به عقب برگردیم؛ کناره‌هم جیدن پازل‌ها خیلی سخت نیست. بعد از تصمیم کاخسفید برای اعزام ناوهای هواپیمابر و بمبافکن به خاورمیانه بود که بسیاری گمان کردند «واشنگتن» خود را برای جنگ با ایران آماده می‌کند و اوضاع نابه‌سامان‌تر از همیشه شد و خاورمیانه، این منطقه همیشه آتش‌وب و جنگ‌ده، باز هم آماده فوران خاکستر زیر آتش ماند.

پاتریک شاناهان، چندی پیش هم از طرحنی برای اعزام ۱۲۰هزار نیرو برای مقابله با

آلمان به فیلم آمریکا درباره ایران شک کرد

وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرد؛ ویدئوی سیاه و سفیدی که آمریکایی‌ها منتشر کرده‌اند، برای ادعای مقام‌های این کشور علیه ایران ناکافی است. «هایکو ماس» گفته است: ویدئویی که مقام‌های آمریکایی منتشر کرده‌اند، مستندات کافی برای متهم کردن ایران به دست داشتن به حملات صورت گرفته به دو نفت‌کش در دریای عمان را فراهم نمی‌کند. مقام‌های آمریکایی بارها ایران را متهم به دست داشتن در این ماجرا کرده‌اند؛ اما تنها مدرکی که از سوی آن‌ها ارائه شده، فیلمی با کیفیت پایین است که در آن نمی‌شود چیزی را تشخیص داد. وزیر خارجه آلمان گفت: برای نتیجه‌گیری در این رابطه این فیلم کافی نیست.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

وقتی آمریکا از ایجاد اجماع بین‌المللی علیه ایران حرف می‌زند

جنگ جای دیگری است!



عبدالکریم زین‌العابدین

گزارش‌های غلط برای حمله به عراق در سال ۲۰۰۳، در چه باتلافی فرو رفتند و حالا نمی‌خواهند دوباره همان تجربه تلخ را تکرار کنند؛ حتی اگر «سنتکام» فیلم‌هایی با کیفیت پایین برای اثبات دست داشتن ایران در حادثه انفجار نفت‌کش‌ها منتشر کنند، ادعایی که کمتر کسی آن را باور کرده است! «لوپلاگ» در هیاهو و آشفته بازار جهانی و در میان گمانه‌زنی‌هایی درخصوص احتمال جنگ ایران و آمریکا، احتمال دیگری را مطرح کرده که جالب‌توجه به نظر می‌رسد: «جنگ با چین»! متحد قدیمی ایران، این رسانه می‌نویسد؛ اگر ترامپ دستور حمله به ایران را صادر کند، قطعاً نتایج منفی زیادی برای این کشور خواهد داشت. قدرت نظامی

دو کشور قابل مقایسه نیست. اما تقریباً با گذشت ۱۸ سال از حمله آمریکا به عراق، شکی وجود ندارد که هر گونه حمله آمریکا به ایران می‌تواند منطقه را بیش از جنگ عراق به هم بریزد. این جنگ به‌طور قطع به باتلاق دیگری برای سربازهای آمریکایی تبدیل می‌شود. عراق و افغانستان دقیقاً تجربه سناریوی «جنگ‌های بدون پیروزی» است که مقامات آمریکایی از اعلام آن فرار می‌کنند. اما پنتاگون در حال آماده شدن برای جنگی در جای دیگر و در نوعی دیگر است: «درگیری شدید با چین». (احتمالاً در دریای جنوبی چین). تحلیل تازه بر این مبناست که ایران پس از سال‌ها درگیری با چریک‌ها و گروه‌های



که آن هم خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته شد، ادامه داد: اطلاق اعطای تابعیت نسبت به مواردی که حقوق فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، اظهار داشت: این لایحه اصولاً مورد قبول هر فرد دلسوزی است و کلیت قانونی هم که در حال حاضر داریم، با این لایحه تفاوتی نمی‌کند. وی افزود: البته تشریفاتی در قانون فعلی وجود دارد که مجلس آن تشریفات را حذف کرد. اعضای شورای نگهبان معتقد بودند در ماده واحد این لایحه، مباحث کیفری و مسائل امنیتی به‌طور مطلق از متن مصوبه حذف شده است و این موضوع را خلاف موازین شرع تشخیص دادند. سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به این‌که تبصره‌ای به این لایحه در مجلس اضافه شده بود

فعلاکلیت قانونی داریم

کدخدایی با اشاره به بررسی لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، اظهار داشت: این لایحه اصولاً مورد قبول هر فرد دلسوزی است و کلیت قانونی هم که در حال حاضر داریم، با این لایحه تفاوتی نمی‌کند. وی افزود: البته تشریفاتی در قانون فعلی وجود دارد که مجلس آن تشریفات را حذف کرد. اعضای شورای نگهبان معتقد بودند در ماده واحد این لایحه، مباحث کیفری و مسائل امنیتی به‌طور مطلق از متن مصوبه حذف شده است و این موضوع را خلاف موازین شرع تشخیص دادند. سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به این‌که تبصره‌ای به این لایحه در مجلس اضافه شده بود

کویت ادعای آمریکا علیه ایران را زیر سؤال برد

سفیر کویت در سازمان ملل متحد، درباره روایت آمریکایی‌ها در باره حادثه دو نفت‌کش در دریای عمان تشکیک کرد. به گزارش شبکه الجزیره، «منصور العتیبی» گفت: اثبات این‌که قایق موجود در فیلم آمریکایی‌ها، متعلق به ایران باشد، سخت است. نیروی دریایی آمریکا، ۲۴ خرداد فیلمی منتشر کرده و در آن ادعا شده یک قایق ایرانی در حال جدا کردن یک مین عمل‌نگرده از بدنه نفت‌کش ژاپنی به نام «کو کوکا» است. قبل از سفیر دائم کویت در سازمان ملل نیز «یاتاکا کاتادا»، مالک یکی از نفت‌کش‌های ژاپنی که در دریای عمان دچار حادثه شد، گفت: روایت واشنگتن درباره نحوه حمله به نفت‌کش‌ها در این دریا اشتباه است.

گزارش

روحانی، ایران یک طرفه

در برجام نمی‌ماند

اولیتما تو م شنبه در «دوشنبه»

رضا بیات / گروه بین‌الملل
Reza.bayat@Gmail.com

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، در پنجمین نشست سران کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا (سیکا) که در شهر «دوشنبه» پایتخت تاجیکستان برگزار شد، سخنرانی کرد. محور سخنرانی عالی‌ترین مقام اجرایی ایران این بود: «سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برد-برد مبتنی بر همکاری است». دکتر روحانی در این دیدار که می‌توان آن را «اولیتما تو م شنبه در دوشنبه» نامید، سخن‌هایی ایراد کرد که در ادامه، بخش‌هایی از آن عنوان خواهد شد...

بدون تردید، برگزاری نشست سران «سیکا» در شهر دوشنبه، با توجه به شرایط کنونی منطقه و وجود طیف گسترده‌ای از موضوع‌ها، فرصت‌ها، چالش‌ها و تهدیدهای مشترک، فرصت مغتنمی برای هم‌فکری و رایزنی در اختیار می‌گذارد. اکنون منطقه آسیا که خود میراث‌دار تمدن‌های بزرگ و دستاوردهای عظیم در ساحت خردورزی و تعامل است، با مسؤولیتی سترگ مواجه است. از شرقی‌ترین نقاط آسیا تا غربی‌ترین مناطق آن، برای صدها سال از طریق جاده ابریشم در خاک و دریا تعامل فرهنگی و دادوستد تجاری وجود داشته است؛ به‌طوری‌که حتی امروز این تجربه گران‌قدر می‌تواند دستمایه روابط هر چه بهتر و سازنده‌تر بین کشورها باشد. همچنین وجود تداوم اندیشه‌های فلسفی، دینی و علمی در میان مردمی که در قرون و اعصار گذشته در این مناطق می‌زیسته‌اند، سرمایه گران‌قدری را در اختیار ما می‌گذارد تا با چالش‌های پیش رو به شایستگی مواجه شویم.

جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک نقش‌آفرین کلیدی در منطقه، بارها آماج‌گهی خود را برای تدوین و تصویب سازوکارهای دوجانبه و چندجانبه سیاسی و امنیتی به‌منظور تضمین صلح و امنیت همگانی اعلام کرده و در این راه از هر گونه تعامل و تبادل نظر با کشورهای عضو سیکا درخصوص راه‌های مواجهه با چالش‌ها و مقابله با تهدیدهای موجود استقبال کرده است.

مداخلات خارجی بر برخی قدرت‌ها در امور داخلی کشورهای منطقه خاورمیانه، سیاست‌های قهرآمیز یک‌جانبه‌گرایانه، تروریسم و افراط‌گرایی، پیمان‌شکنی و قانون‌گریزی آشکار آنان در موضوعات مربوط به صلح و امنیت بین‌المللی از جمله قرارداد مهم هسته‌ای ایران موسوم به «برجام»، منطقه‌ما را به یکی از بحران‌خیزترین و بی‌ثبات‌ترین مناطق جهان تبدیل کرده است. درخصوص برجام، یادآوری می‌کنم که اجرای کامل تعهدهای ایران بارها به تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسیده است و با وجود خروج آمریکا از سرگیری تحریم‌های غیرقانونی یک‌جانبه این کشور و حمایت ناچیز سایر طرف‌های موافقت‌نامه از آن، هم‌چنان معتقد هستیم که انجام تعهدهای پذیرفته شده توسط کلیه طرف‌های ذی‌ربط، نقش مهمی در افزایش ثبات منطقه‌ای و جهانی ایفا خواهد کرد.

بدیهی است ایران به صورت یک‌طرفه نمی‌تواند تنها طرف متعهد به برجام باقی‌ماند؛ سایر کشورها نیز لازم است سهم خود را برای حفظ این توافق مهم بپردازند. اکنون که نهایت حسن‌نیت و شکیبایی استراتژیک ما از یک‌سوی و قانون‌شکنی آمریکا از سوی دیگر بر همگان ثابت شده است، جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام آمادگی برای هر گونه تعامل، تصمیم گرفته است مطابق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، اجرای تعهدهای خود را برای بازگرداندن توازن در توافق مزبور کاهش دهد. در صورت عدم دریافت پاسخ مناسب، به ناچار اقدامات بیشتری انجام خواهیم داد.

همه به نقش سیاست‌های دولت فعلی آمریکا در بی‌ثبات‌سازی کشورهای منطقه به‌خوبی واقف هستیم. وضعیت کنونی فلسطین، عراق، سوریه، افغانستان و یمن نمونه‌هایی بارز پیامدهای این سیاست‌طی سال‌های اخیر است. این سیاست‌ها، ناقض حق تعیین سرنوشت به‌عنوان یکی از حقوق اساسی و ذاتی همه ملت‌های ب بسیاری از کشورهای منطقه بوده است.



«جو بایدن» نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در حال گفت‌وگو با هواداران در دانشگاه «وسلیان» ایالت «آیوآ»



کیم کارداشیان، بازیگر، مدل و بازرگان سرشناس آمریکایی، در حال سخنرانی در کاخ سفید در حضور دونالد ترامپ



دکتر روحانی، در دیدار رئیس اجرایی دولت افغانستان